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PROTOKÓŁ NR XXIV.2017 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 

w dniu 12 grudnia 2017r. 

 

 

Początek: godz. 15:00 

Zakończenie: godz. 16:40  

 

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 

radnych, co stanowi 100% składu radnych. 

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 

zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2, 3 i 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad1.Otwarcia XXIV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 

Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku z czym obrady i 

podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodniczący Rady odczytał 

porządek obrad.  

 

 

Ad2. Protokół z XXIII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad3.Burmistrz Paweł Bednarczyk przedstawił sprawozdanie z działalności               

Burmistrza w okresie międzysesyjnym od dnia 15 listopada 2017 r. do dnia             

12 grudnia 2017r., załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał:  

 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2017 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.342.2017 w 

sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2017; załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu. 
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b) w sprawie zmiany Uchwały nr XVII.251.2016 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2017 – 2030 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.343.2017 w 

sprawie zmiany Uchwały nr XVII.251.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

20 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tłuszcz na lata 2017 – 2030; załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

c)  uchwała budżetowa Gminy Tłuszcz na rok 2018 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w stosunku do projektu uchwały 

budżetowej Gminy Tłuszcz nastąpiły pewne zmiany na wniosek Radnych. 

Pierwsza zmiana na wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji 

Bogdana Jusińskiego, druga na wniosek Radnego Roberta Pacuszko, trzecia na 

wniosek Zastępcy Przewodniczącego Rady Adama Wojtyry, czwarta na 

wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Mirosława Sobczaka, piąta na 

wnosek radnego Waldemara Sitka, szósta na wniosek Wiceprzewodniczącego 

Rady Włodzimierz Fydryszka i siódma na wniosek radnego Stanisława Kielaka. 

 

Radna Grażyna Krupa zadała pytanie, czy odwodnienie na osiedlu Klonowa - 

Norwida w kwocie 30 000 zł, o które wnioskowała zostało ujęte w budżecie 

Gminy Tłuszcz na 2018 rok. W odpowiedzi Skarbnik Gminy Tłuszcz Halina 

Kusak poinformowała, że taka inwestycja jest uwzględniona w budżecie Gminy 

w kwocie 20 000 zł. 

 

Radna Grażyna Krupa zadała pytanie odnośnie środków, którymi radni 

dysponowali na bieżące utrzymanie dróg, a mianowicie co stanie się ze 

środkami których nie udało się wydać w grudniu 2017 roku. Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński poinformował zebranych, że 

rozmowy na ten temat miały już miejsce z Burmistrzem. Ma zostać ogłoszony 

kolejny przetarg odnośnie tej sprawy. Jeżeli jednak nikt nie przystąpi do 

przetargu to środki w wysokości 70 000 zł zostaną przeniesione na budżet 

Gminy w roku 2018. 
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Radna Grażyna Krupa skierowała pytanie do Skarbnik Gminy Tłuszcz Haliny 

Kusak, w jaki sposób kwota 70 000 zł będzie uwzględniona w budżecie Gminy 

na rok 2018 jeżeli nie uda się jej wydać do końca grudnia 2017 roku. W 

odpowiedzi udzielono informacji, że kwota ta stanowić będzie wolne środki na 

rachunku bankowym. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Wojtyra zapytał, czy kwota 20 000 zł na 

utrzymanie dróg i poboczy, o które wnioskował jest uwzględnione w budżecie 

Gminy na 2018 rok. W odpowiedzi udzielono informacji, że środki te są 

zaplanowane w dziale 600 rozdział 616 § 4270 „remonty dróg”. 

Radny Robert Pacuszka skierował pytanie do Przewodniczącego Rady, dlaczego 

Radni nie zostali poinformowani o spotkaniu przedsesyjnym. W odpowiedzi 

udzielono informacji, że nikt nie był informowany o takim spotkaniu , ponieważ 

nic w tej sprawie się nie zmieniło od wielu lat i jak zawsze spotkanie takie 

odbywa się na godzinę przed Sesją. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę budżetową Gminy 

Tłuszcz na rok 2018 o numerze Nr XXIV.344.2017; załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 

2018 - 2033 

 

Przewodniczący Rady odczytał projektu chwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.345.2017 w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2018 – 2033; 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie zaciągnięcia w 2018 roku długoterminowego kredytu 

bankowego 

 

Radna Grażyna Krupa zapytała, jak będą się kształtowały wskaźniki zadłużenia 

Gminy po uwzględnieniu kredytu. 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odczytał w tej sprawie uchwałę Nr 

Wa.350.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 22 listopada 2017 roku w sprawie: 

1. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Tłuszcz na 2018 rok 

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy 

Tłuszcz na 2018 rok 

Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Bogdan Jusiński zauważył, że w roku 2018 zapłacimy 75 000 zł 

dodatkowo za zaciągnięte na bieżący rok kredyty. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odczytał uchwałę Nr Wa.351.2017 

Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w warszawie z dnia 22 

listopada 2017 roku w spawie opinii o przedłużonym przez Burmistrza Tłuszcza 

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz 

na lata 2018 – 2033; załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.346.2017 w 

sprawie zaciągnięcia w 2018 roku długoterminowego kredytu bankowego; 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu 

na realizację zadania publicznego 

 

Radny Tadeusz Groszek zapytał, czy kwota o której mowa w ustawie jest 

wystarczająca. W odpowiedzi udzielono informacji, że środki te pokrywają 

zapotrzebowanie w pierwszym półroczu. Później potrzebna kwota jest 

dokładana. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.347.2017 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację 

zadania publicznego, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 



5 
 

g) w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji i 

informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny, i podatek 

leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.348.2017 w 

sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na 

podatek od nieruchomości, podatek rolny, i podatek leśny za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej; załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz zadania 

Gminy Wołomin w zakresie dowożenia osób niepełnosprawnych z 

terenu Gminy Wołomin. 

 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.349.2017 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz zadania Gminy Wołomin w zakresie 

dowożenia osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wołomin; załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu. 

 

i) w sprawie zmiany uchwały nr XIV.207.2016 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 13 września 2016r. w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych 

w Tłuszczu” oraz nadania jej statutu 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.350.2017 w 

sprawie zmiany uchwały nr XIV.207.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia      

13 września 2016r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Tłuszczu” oraz nadania jej 

statutu; załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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j) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

 

 

Radny Tadeusz Groszek poprosił o wyjaśnienie uwzględnienia w uchwale 

zakładów opieki zdrowotnej. W odpowiedzi radny Włodzimierz Fydryszek 

poinformował, że uważa iż w pobliżu takich miejsc jak zakłady opieki 

zdrowotnej, jak również szkoły, przedszkola, placówki oświatowo- 

wychowawcze, kościoły, kaplice i cmentarze nie powinny być spożywane 

napoje alkoholowe. 

 

Radna Grażyna Krupa zapytała czym kierował się radny Włodzimierz 

Fydryszek ustalając odległość w jakiej można spożywać oraz podawać napoje 

alkoholowe od wcześniej wymienionych miejsc. W odpowiedzi radny udzielił 

informacji, że taka sama odległość występowała w poprzednich uchwałach, stąd 

też taki zapis. 

 

Radna Grażyna Krupa wniosła kolejne zapytanie, jaka była intencja tworzenia 

tego projektu uchwały. W odpowiedzi radny Włodzimierz Fydryszek wyjaśnił, 

że chodzi tu o bezpieczeństwo wymienionych w uchwale obiektów. Rok 2017 

był ogłoszony jako rok przeciwdziałania alkoholizmowi. Rząd w tej sprawie 

również podejmował uchwały. 

 

Radna Grażyna Krupa zapytała jakie są różnice między tymi uchwałami. W 

odpowiedzi Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, że zwiększono ilość 

obiektów chronionych. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosem „wstrzymującym” 

podjęła Uchwałę Nr XXIV.351.2017 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na 

terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

k) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Tłuszczu na 2018 rok 
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Radny Tadeusz Groszek zapytał dlaczego przewidziane jest tak mało kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2018. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Sobczak udzielił informacji, że ma to związek z przyszłorocznymi 

wyborami samorządowymi. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV.352.2017 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Tłuszczu na 2018 rok; załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad5. Plany pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu na rok 2018 

odczytano w następującej kolejności: 

1. Komisja Budżetu i Inwestycji. 

2. Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług. 

3. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska. 

4. Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

 

 

Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Radny Włodzimierz Fydryszek wniósł zapytanie, co się dzieje w sprawie 

opuszczonego auta na ulicy Powstańców w Tłuszczu, który to stwarza 

zagrożenie dla mieszkańców Tłuszcza. W odpowiedzi Przewodniczący Komisji 

Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska udzielił informacji, że Komisja 

interweniowała w tej sprawie do Komendanta Policji W Tłuszczu. Toczy się 

postępowanie w tej sprawie.  

 

 

Ad7. Zapytanie i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

 

Radna Urszula Pankowska skierowała się do Radnych Powiatowych. Z 

informacji Radnej Urszuli Pankowskiej wynika, że remont mostu w 

miejscowości Kury nie zakończy się jak to planowano 15 grudnia 2017 roku. W 

związku z tym radna prosi o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg, aby od 
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miejscowości Dzięcioły do Traktu Napoleońskiego sprawdzić stan dróg 

powiatowych, ponieważ na tym odcinku uległ on znacznemu pogorszeniu, ze 

względu na odbywający się w tym miejscu objazd spowodowany remontem 

wcześniej wspomnianego mostu. Radna Urszula Pankowska podobną prośbę 

wnosi do Burmistrza Tłuszcza, aby sprawdzono stan dróg gminnych w 

miejscowości Łysobyki z tej samej przyczyny. 

 

Radny Adam Wojtyra stwierdził, że organizacja ruchu na tym odcinku jest 

nieprzemyślana i należy zastanowić się co dalej w tej sprawie, ponieważ drogi 

zaplanowane na objazd nie były do tego przystosowane.  

 

Radna Grażyna Krupa wniosła zapytanie, kiedy zakończy się pierwszy etap 

kanalizacji na osiedlu Klonowa – Norwida. Udzielono odpowiedzi, że z powodu 

trudnych warunków atmosferycznych termin zakończenia pierwszego etapu 

inwestycji został przesunięty na koniec kwietnia 2018 roku. 

 

Sołtys Banaszek zapytał czy dotacja 20 000 zł dla Spółki Wodnej  będzie 

dodatkowa czy też jest uwzględniona w wydatkach majątkowych. W 

odpowiedzi Skarbnik Gminy Tłuszcz udzieliła informacji, że wydatki 

majątkowe uwzględniają już kwotę dotacji. Należy pamiętać, że środki te 

dotyczą roku 2018. 

 

Sołtys Banaszek skierował pytanie do burmistrza czy nie ma sposobów 

administracyjnych aby wpływać na mieszkańców w celu zaprzestania działań 

takich jak samowolne podwyższanie terenu, zasypywanie rowów lub studzienek 

drenażowych. Przypomniał, że działania takie podlegają karze.  

 

Sołtys Jerzy Więch wniósł zapytanie, czy coś się dzieje w sprawie drogi w 

miejscowości Stasinów i jak wygląda sprawa z wykupem działek pod tą drogę. 

Burmistrz udzielił informacji, że w tym zakresie decyzje podejmuje Starostwo 

Powiatowe, ale w jak najszybszym czasie postara się dowiedzieć jak wygląda 

sytuacja w tej sprawie.  

 

Następnie poruszona została przez Pana Jerzego Więcha sprawa składania e -

wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników. 
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Pan Andrzej Kruk zapytał o środki przeznaczone na zakup działek w 2017 roku. 

Czy środki te zostaną wykorzystane, a jeżeli tak by się nie stało to czy kwota ta 

przejdzie na rok 2018. Burmistrz Tłuszcza poinformował, że wykupy gruntów 

będą prowadzone dalej ze środków które były na nie zaplanowane. 

 

Pan Dąbrowski zapytał czy jest możliwość zainstalowania ujęcia wody pitnej w 

miejscowości Chrzęsne. 

 

Mieszkanka Aneta Karolak zapytała czy jest możliwość odtworzenia rowów w 

miejscowości Franciszków. Radny Mirosław Sobczak wyjaśnił, że znajdą się 

środki na odtworzenie tych rowów na odcinku za cmentarzem.  

 

Sołtys Stanisław Szymański wniósł zapytanie do Burmistrza, czy jest już jakaś 

odpowiedź odnośnie jego pisma w sprawie odwodnienia skrzyżowania w 

miejscowości Dzięcioły. Poprosił również o poinformowanie osób 

odpowiedzialnych za odśnieżanie o to, aby ulicę Graniczną odśnieżać na całej 

jej długości. Prośba ta dotyczy również wszystkich ulic.  

 

Sołtys Stanisław Szymański zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska o wszczęcie działań w sprawie bezpańskich 

psów w miejscowości Dzięcioły. W odpowiedzi udzielono informacji aby w tym 

temacie kierować się do Pana Sebastiana Białka, który zajmuje się tego typu 

sprawami. 

 

Radny Adam Wojtyra zapytał Sołtysa Stanisława Szymańskiego o to, skąd 

bierze się problem z odwodnieniem na tym skrzyżowaniu. W odpowiedzi 

poinformowano radnego że problem wynika z tego, że odwodnienie w tym 

miejscu nie zostało odpowiednio wykonane i dokończone. 

 

Radna Urszula Pankowska poruszyła sprawę rowów odwadniających, która od 

paru lat stanowi problem w Sołectwach Dzięcioły i Pólko. 

 

Radny Robert Pacuszka skierował do Burmistrza prośbę o zdyscyplinowanie 

wykonawcy robót na ul. Młodzieńczej, ponieważ są tam duże nieprawidłowości.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy przekazał wszystkim zebranym 

najlepsze życzenia w związku ze zbliżającymi się świętami. 
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Ad8. Zamknięcia obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 

Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokołowała: 

Karolina Gajcy 

 


